
cessários para a conclusão dos trabalhos, os quais ainda não sanados em
virtude da complexidade

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete da Prefeita Municipal de Aripuanã, aos 24 dias de outubro de 2.
023

SELUIR PEIXER REGHIN

Prefeita Municipal

Registre-se e publique-se.

ALOISIO FERNANDO MUNCINELLI

Secretário Municipal de Administração

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
PORTARIA Nº 16.587/2023

A Prefeita Municipal de Aripuanã, no uso de suas atribuições legais e com
amparo no Artigo 69, Inciso III da Lei Orgânica Municipal;

Considerando o requerido no Oficio nº 004/2023-PA nº 004/2023.

RESOLVE:

Art. 1° - PRORROGAR, o prazo da Portaria nº 16.454/2023 que dispõe so-
bre o Processo Administrativo (PA) n° 004/2023, para os fins que men-
ciona, por mais 30 (trinta) dias, a contar do vencimento da referida porta-
ria.

Art. 2º - As prorrogações se fazem necessárias, devido a ritos imprescin-
díveis para a conclusão dos trabalhos os quais ainda não foram sanados
devido à complexidade.

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete da Prefeita Municipal de Aripuanã, aos 24 dias de outubro de 2.
023.

SELUIR PEIXER REGHIN

Prefeita Municipal

Registre-se e publique-se.

ALOISIO FERNANDO MUNCINELLI

Secretário Municipal de Administração

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO
RESULTADO DO PREGÃO PRESENCIAL SRP 31/2023

O Município de Aripuanã, em conformidade com Art. 28, inciso I - da Lei
Federal n.º 14.133/2021, torna público aos interessados o RESULTADO
DO PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 31/2023, que tem como objeto a RE-
GISTRO DE PREÇO PARA A FUTURA E EVENTUAL PRESTAÇÃO DE

SERVIÇOS DE PINTURA PREDIAL, A FIM DE ATENDER AS NECESSI-
DADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE ARIPUANÃ – MT.

EMPRESAS VENCEDORAS: ALEX SANDRO DOS SANTOS, CNPJ N°.
20.234.188/0001-40, vencedora com o valor de R$ 388.189,00 (trezentos
e oitenta e oito mil, Cento e oitenta e nove reais).

SORRISO PRIME LTDA, CNPJ N°. 28.955.196/0001-97, vencedora com
o valor de R$ 197.398,50 (cento e noventa e sete mil, trezentos e noventa
e oito reais e cinquenta centavos).

SILVIO DUARTE FILHO 55158595100, CNPJ N°. 38.362.876/0001-50,
vencedora com o valor de R$ 1.086.261,50 (um milhão, oitenta e seis mil,
duzentos e sessenta e um reais e cinquenta centavos).

Maiores informações poderão ser adquiridas pelo site http://www.aripuana.
mt.gov.br, pelo e-mail licitacao@aripuana.mt.gov.br, ou pelo telefone (066)
3565-3900.

Aripuanã-MT, 24/10/2023.

HILARIANE HILARIO DA SILVA

Agente de Contratação

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
PORTARIA Nº 16.581/2023

A Prefeita Municipal de Aripuanã, Estado de Mato Grosso, no uso de suas
atribuições legais e com amparo no Artigo 69, Inciso V da Lei Orgânica
Municipal;

Considerando o requerido no memorando nº 129/2023 - SAEL.

RESOLVE:

EXONERAR, a pedido da Secretaria, Sr.PAULO HENRIQUE LOURENÇO
SILVA, portador da Cédula de Identidade RG nº. 2193477-0 SSP/MT e
inscrito no CPF sob o nº. 059.742.521-36, do Cargo em Comissão de Di-
reção e Assessoramento Superior de Secretário Adjunto de Esporte e
Lazer – SAEL, DAS - 04,lotado na Secretaria Municipal de Turismo Espor-
te e Cultura, a partir de 27/10/2023, torna sem efeito a portaria nº 12.748/
2021.

Gabinete da Prefeita Municipal de Aripuanã, aos 24 dias de outubro de 2.
023.

SELUIR PEIXER REGHIN

Prefeita Municipal

Registre-se e publique-se.

ALOISIO FERNANDO MUNCINELLI

Secretário Municipal de Administração

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO
ATA DE R.P. Nº 155/2023

Pregão Presencial/SRP nº 31/2023

Validade: 12 (doze) meses.

Registro de preço para a futura e eventual prestação de serviços de pintura predial, a fim de atender as necessidades das secretarias munici-
pais de Aripuanã – MT, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

O MUNICÍPIO DE ARIPUANÃ, pessoa jurídica de direito público, inscrita no CNPJ sob o número 03.507.498/0001-71, com sede na Praça São Francisco
de Assis, nº 128, Centro, nesta cidade, Estado de Mato Grosso, neste ato representada pela Prefeita Municipal, Sra. SELUIR PEIXER REGHIN, brasi-
leira, casada, residente e domiciliada na Rua Ademar Demichelli n.º 683, em Aripuanã, Estado de Mato Grosso, portadora da C.I. RG. N.º 3161745-0 e
CPF n.º 539.659.739-91, doravante denominado “ÓRGÃO GERENCIADOR”, e a empresa 20.234.188 ALEX SANDRO DOS SANTOS, pessoa jurídica
de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o número 20.234.188/0001-40, com sede na Rua Elder Luiz Zibetti, Quadra 09, Lote 01, N° 01, Bairro: Vila
Operaria, na cidade de Aripuanã, Estado de Mato Grosso, Cep: 78.325-000, Telefone (66) 8119-2451, 966) 8126-2008, E-mail: colmeiapinturasaripu-

25 de Outubro de 2023 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XVIII | N° 4.347

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 67 Assinado Digitalmente


